ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                   УВАРОВСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕШИБРЯЙСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	14.03.2012 год
	с. Нижний Шибряй
	                    №  102

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, в целях предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,

Нижнешибряйский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и экологии Нижнешибряйского сельского Совета (И.В.Королева).

	Глава сельсовета
	А.В.Королев

              Приложение 1.

                Утверждено

 решением Нижнешибряйского сельского Совета народных депутатов от    14.03.2012г. № 102
I. Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

	№ п/п
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Организации, предоставляющие необходимые и обязательные услуги и участвующие в предоставлении муниципальных услуг

	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Определение стоимости недвижимого имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи, подлежащего налогообложению для малоимущих граждан
	независимый оценщик
	платно за счет средств заявителя

                         Приложение 2.

                          Утверждено

 решением Нижнешибряйского сельского Совета народных депутатов от    14.03.2012г. № 102
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

1. Настоящий Порядок устанавливает основания и процедуру определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области (далее - Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учре​ждениями и муниципальными предприятиями Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области.

4. Методика определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Методика), разрабатывается и утверждается администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области.

5. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

в) порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

6. Администрация Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района  Тамбовской области на основании Методики  утверждает размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

7. Администрация Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  обеспечивает размещение на своем официальном сайте сведений о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также своевременное обновление указанной информации.